PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 05/2023

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A AVALIAÇÃO MÉDICA E ODONTOLÓGICA VI

O Secretário Municipal de Segurança, Trânsito, Defesa Civil e Cidadania do Município de Leme/SP, usando de suas
atribuições legais nos termos da Constituição Federal, CONSIDERANDO A NECESSIDADE DE REMANEJAMENTO
DAS DATAS E HORÁRIOS DE CONSULTAS E EXAMES DE ALGUNS CANDIDATOS, DEVIDO AO GRANDE
VOLUME DE EXAMES QUE ESTA SECRETARIA PRECISA ATENDER, torna público o RETIFICAÇÃO DO EDITAL
DE CONVOCAÇÃO PARA A AVALIAÇÃO MÉDICA E ODONTOLÓGICA VI do Concurso Público nº 05/2023,
conforme segue:

ATENÇÃO:

1. Até 08/03/2024 (segunda a sexta-feira, exceto feriados), das 7h30 às 16h30, os convocados deverão
comparecer à Secretaria de Saúde, localizada na Av. Hermínio Ometto, n. 705, Jd. Alvorada, para retirar as
solicitações de exames, munidos de documento oficial de identidade original.

2. Ao candidato somente será permitida a participação na Avaliação Médica e Odontológica na respectiva
data, horário e local, divulgados neste edital de convocação. OS CANDIDATOS QUE NÃO ATENDEREM AO
DISPOSTO NESTE EDITAL, ESTARÃO AUTOMATICAMENTE EXCLUÍDOS DESTE CERTAME, VISTO QUE NÃO
HAVERÁ REAGENDAMENTO DE EXAMES/ CONSULTAS.

3. Não serão passadas informações por telefone. A documentação assinada pelo médico deverá permanecer
com os candidatos.

4. Para a realização de todos os exames, testes e avaliações indicadas abaixo, o candidato deverá
comparecer ao local designado, munido de documento oficial de identidade original.

5. O exame de Audiometria, teste ergométrico, bem como a consulta com o Cardiologista será agendado
posteriormente, devendo o candidato ficar atento à divulgação da referida convocação, que ocorrerá
oportunamente.

6. Procure conhecer os locais abaixo com antecedência, pois é de responsabilidade específica do candidato
a identificação correta de seu local de realização e o comparecimento no dia e horário determinados abaixo.

Realização do Eletroencefalograma
Data: 27/03/2024
Horário: Conforme indicado na tabela abaixo
Local: CMI, localizado na Av. Herminio Ometto n. 705, Jd. Alvorada – Leme/SP
Preparo: - As medicações em uso não devem ser modificadas, exceto os que estimulam a vontade de fazer
xixi, que devem ser tomados somente após o exame.
- Recomenda-se vir acompanhado no dia do exame.
- Usuários de lentes de contato precisam retirá-las antes do eletroencefalograma (EEG).
- Os cabelos precisam estar lavados (LAVAR UM DIA ANTES SOMENTE COM SHAMPOO, até que saia toda a
oleosidade) e secos para a realização do EEG, não podendo conter gel, mousse ou laquê, creme de pentar,
condicionador.
- Não usar boné, touca ou chapéu no dia do exame.
- Depois da aplicação de tintura nos cabelos, é preciso aguardar um intervalo de 48 horas para realizar o
exame.
- Não pode fazer exame se estiver com gripe ou tosse.
- Trazer nome das medicações que está em uso.
- Não estamos realizando EEG sob sedação por falta da medicação Hidrato de Cloral no mercado brasileiro.

Realização do Eletrocardiograma
Data: 27/03/2024
Horário: 10h00
Local: CMI, localizado na Av. Herminio Ometto n. 705, Jd. Alvorada – Leme/SP
Preparo: Trajar camisa ou camiseta de fácil retirada; não utilizar adornos no dia do exame, como joias e
relógios; utilizar sabonete neutro no banho anterior e no dia do exame; trazer toalha de rosto.

Realização da Radiografia de Tórax
Data: 27/03/2024
Horário: 07h00
Local: CMI, localizado na Av. Herminio Ometto n. 705, Jd. Alvorada – Leme/SP

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 05/2023

Realização dos Exames de laboratório
Data: 27/03/2024
Horário: 08h00
Local: Laboratório Syrius, localizado na Rua Padre Julião n. 1245, Jd. Amalia - Leme/SP
Preparo: Jejum a partir das 23h59 do dia anterior; levar fezes e urina.
Observação: O candidato deverá levar, além do documento oficial de identidade original, o cartão do SUS.

Realização da Avaliação Odontológica
Data: 27/03/2024
Horário: 10h00
Local: CMI (no CEO – Centro de Especialidades Odontológicas), localizado na Av. Herminio Ometto n. 705, Jd.
Alvorada – Leme/SP

Consulta com Otorrinolaringologista – Dr. Ricardo Mussumeci
Data: 11/03/2024
Horário: Conforme indicado na tabela abaixo
Local: CMI, localizado na Av. Herminio Ometto n. 705, Jd. Alvorada – Leme/SP
Observação: O candidato deverá levar o resultado da Audiometria

Consulta com Oftalmologista – Dr. Marcelo Campessi
Data: 27/03/2024
Horário: 12h00
Local: CMI, localizado na Av. Herminio Ometto n. 705, Jd. Alvorada – Leme/SP

Consulta com Neurologista - Dr. Mauricio de Alencar
Data: 02/04/2024
Horário: 09h00
Local: CMI, localizado na Av. Herminio Ometto n. 705, Jd. Alvorada – Leme/SP
Observação: O candidato deverá levar o resultado do Eletroencefalograma

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS – ORDEM ALFABÉTICA POR CARGO

CARGO: Guarda Municipal – Classe III (Masculino)

NOME DO CANDIDATO INSC
Horário da

realização do
Eletroencefalograma

Horário da
consulta com o

Otorrinolaringologista
DIEGO VIRGILIO DE SOUZA 12740 08h30 18h30
ISAAC HENRIQUE PESCE
PAULUCCI 14186 07h30 06h30

JOSE HENRIQUE LANCONI 14228 07h30 06h30

JOSIAS BRAZ FAUSTINO 12945 09h30 18h30

MURILO CRISTIANO ALVES 14335 06h00 18h30

SILVINHO MARTINS DOS SANTOS 12545 08h30 06h30
WELLINGTON DO NASCIMENTO
FERREIRA 14431 09h30 06h30

Leme, 6 de março de 2024.

JOÃO ARRAIS SERÓDIO NETO
Secretário Municipal de Segurança, Trânsito, Defesa Civil e Cidadania